
 
 

        Il Ministro della cultura 
 

 

Integrazione del Consiglio di Amministrazione della Fondazione MAXXI 

Museo Nazionale delle Arti del XXI secolo 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni;  

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni;  

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, e successive modificazioni;  

VISTO il decreto-legge 1 marzo 2021, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 aprile 

2021, n. 55, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei 

Ministeri”;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, e successive 

modificazioni, recante “Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, degli 

uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della 

performance”;  

VISTO il decreto ministeriale 30 dicembre 2021 recante “Ricognizione degli enti vigilati dal 

Ministero della cultura e individuazione delle strutture del Ministero titolari dell’esercizio 

delle relative funzioni di vigilanza”; 

VISTO lo Statuto della Fondazione MAXXI - Museo Nazionale delle Arti del XX secolo e, in 

particolare l’articolo 12, secondo cui il Consiglio di Amministrazione è composto, tra l’altro, 

da un membro designato da ciascuno dei Fondatori; 

VISTO, altresì, l’articolo 9, comma 2 del citato Statuto, il quale prevede che tutti gli organi della 

Fondazione durano in carica cinque anni e possono essere confermati e stabilisce inoltre che 

i componenti degli organi collegiali, se nominati prima della scadenza del termine 

quinquennale, restano in carica sino a tale scadenza; 

VISTO il decreto ministeriale 29 gennaio 2018, recante “Nomina del Consiglio di amministrazione 

della Fondazione MAXXI- Museo Nazionale delle Arti del XX secolo”;  

VISTA la nota del 18 marzo 2022, prot. 793U, con la quale la Fondazione MAXXI ha comunicato 

che la Società Enel S.p.A. ha rinnovato la propria adesione in qualità di socio Fondatore per 

il triennio 2021-2023 e che, con nota prot. 2574 del 17 marzo 2022, la suddetta società, a 

seguito delle dimissioni del dott. Carlo Tamburi, ha designato il dott. Nicola Lanzetta, quale 

proprio rappresentante in seno al Consiglio di Amministrazione della citata Fondazione; 

VISTO il curriculum vitae del dott. Nicola Lanzetta; 

 
 

DECRETA: 

 

Art. l 
 

1. Il Consiglio di Amministrazione della Fondazione MAXXI - Museo Nazionale delle Arti del 

XX secolo è integrato dal seguente componente: 

- dott. Nicola Lanzetta, in sostituzione del dott. Carlo Tamburi. 

2. L’incarico di cui al comma 1 decorre dalla data del presente decreto e avrà durata fino alla 

scadenza del Consiglio di Amministrazione nominato con decreto ministeriale 29 gennaio 

2018. 

 

Roma, 24 marzo 2022 

IL MINISTRO 

 


		2022-03-24T11:37:54+0000
	FRANCESCHINI DARIO


		2022-03-24T12:49:57+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




